
 
     

 

Styrelsens förslag till årmötet 

Bakgrund 
Vid årsmötet 2024 gavs styrelsen i uppdrag att inleda ett arbete att se över föreningens 
vision, analysera och omarbeta beskrivningar av föreningens syfte och roll – och som 
konsekvens utreda ett eventuellt behov av namnändring på föreningen. 
 
Genom den workshop som var en del av Tvärkontakten 2025, ledd av Monica Klasén 
McGrath från Funktionsrätt Sverige, samt framtagandet av Föreningskompassen anser vi att 
vi fullföljt den första delen av uppdraget. Alla lokalavdelningar har tagit del av 
Föreningskompassen inför de lokala årsmötena och den är även en del av förmötet till 
årsmötet och kommer att tas upp på nytt under Tvärkontakten. Förankringsarbetet är därefter 
ett löpande arbete. 

 

Nästa steg 
Gällande den andra delen av uppdraget; att utreda ett eventuellt behov av namnbyte har en 
lista över fördelar och nackdelar tagits fram, där tidigare insamlade synpunkter från 
förtroendevalda från en enkät 2020 också inkluderats. Vi har även tagit fram en 
konsekvensanalys kopplat till de resurser som skulle krävas. Där ser vi att det skulle vara 
möjligt att göra en eventuell förändring stegvis – namnbyte, ny logotyp, ny visuell identitet – 
även om det är önskvärt att göra alla delar samtidigt. 
 

2027 firar föreningen 25 årsjubileum vilket skulle kunna vara ett bra tillfälle att presentera en 

eventuell förändring. Vi har under flera år även sett ett behov av att uppdatera och 

modernisera det visuella i våra profilkampanjer Rocka sockorna och Rocktober. Styrelsen 

har valt att avvakta med dessa förändringar i väntan på beslut gällande eventuellt namnbyte 

och uppdatering av visuell identitet för föreningen. Detta eftersom det i så fall skulle vara 

mest effektivt att ta ett helhetsgrepp och inkludera samtliga delar i ett och samma projekt.  

Styrelsen kommer som ett nästa steg fördjupa sig i andra organisationers lärdomar i relation 

till deras namnbyte samt utreda hur ett eventuellt nytt namnförslag, som exempelvis     

Downs syndrom Sverige, skulle tas emot av samverkansorganisationer, andra viktiga aktörer 

och självfallet även av föreningens lokala avdelningar.  

Vi avser bland annat kontakta Autism Sverige, Funktionsrätt Sverige och Downs syndrom 

Norge som samtliga genomfört namnbyten.  

 

Styrelsens förslag till årsmötet 2026: 
Förutsatt att de positiva konsekvenserna överväger samt att resursbehovet kan anses rimligt 
och tillgängligt, önskar styrelsen mandat att fatta beslut om ett eventuellt namnbyte innan 
nästa årsmöte (2027).  
 


